PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 37/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, os

resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto,

abertos por meio do Edital nº 238/2021-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia - CCHNST – Campus de

Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Humanas

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Fundamentos da Educação Nenhum candidato compareceu na primeira etapa.

Sociologia Nenhum candidato compareceu na primeira etapa.

São Luís, 08 de fevereiro de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas